PÉROLA
GOVERNO MUNICIPAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LIMPEZA DE PROPRIEDADE nº 001/2025

O Município de Pérola, Estado do Paraná, por meio do Serviço de Fiscalização, no uso de suas atribuições
legais, e em conformidade com o artigo 61, artigo 115, inciso II, e artigo 127 da Lei Complementar nº 15/2011 (Código
de Posturas Municipais), e com o Decreto nº 001, de 03 de janeiro de 2022, notifica o(a) proprietário(a) do(s) lote(s)
localizado(s) e nos endereços abaixo descritos, a proceder com a limpeza em geral e manutenção do referido imóvel.
O prazo para a execução da limpeza é de 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data de publicação deste
edital.

Penalidades: O não cumprimento desta notificação dentro do prazo estipulado acarretará na aplicação de
multa no valor de R$ 624,75 (seiscentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos), equivalente a 5 Unidades
Fiscais do Município (UFMs), conforme previsto no artigo 115, §3º, inciso II, da Lei Complementar nº 15/2011.

Direito de Recurso: Após o término do prazo para limpeza (15 dias), o(a) proprietário(a) terá o direito de
interpor recurso administrativo no prazo de 8 (oito) dias corridos, contados a partir do 16º (décimo sexto) dia da
publicação deste edital, conforme o Art. 20 do Código de Posturas Municipais. O recurso deverá ser solicitado no setor
de fiscalização e protocolado na recepção da prefeitura.

Informações Adicionais: Em caso de reincidência, a multa será aplicada em dobro, conforme o Art. 8º do
Código de Posturas Municipais. Caso o recurso seja julgado improcedente ou não seja apresentado dentro do prazo,
o(a) infrator(a) terá que comparecer à prefeitura, no setor de tributação, para a efetuar o pagamento no prazo de 5
(cinco) dias corridos, conforme o Art. 21 do mesmo Código. O não cumprimento disto, a multa será inscrita em dívida
ativa.

     Pérola-PR, em 30 de janeiro de 2025

LIMPEZA E MANUTENÇÃO PERIÓDICA DE LOTE COM CONSTRUÇÃO:

ESPOLIO DE LUCINEIA MENDES DA SILVA
RUA FELIPE CAMARAO, 470
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0127
LOTE: 005
INSC:  101100-0

ESPOLIO DE ANTONIO BATISTA DOS SANTOS
RUA SENADOR VERGUEIRO, 1701
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0169
LOTE: 18-C
INSC:  104250-0

DANIEL PEREIRA DA SILVA
RUA SOUZA NAVES, 236
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0168
LOTE: 13-A
INSC:  113100-0

ESPOLIO DE CICERA MARIA PEREIRA MIRANDA
RUA SOUZA NAVES, 460
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0128
LOTE: 004
INSC:   116700-0

ESPOLIO DE MARIA CARMEN GABARRAO
FACINE
RUA OLAVO BILAC, 299
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0144
LOTE: 011
INSC:  196800-0

ESPOLIO DE FELICIANO WEISS PIRES
RUA ALCEU MENDES DA ROCHA, 60
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 211A
LOTE: 006
INSC:  344100-0

WANIA DIAS DE ARAUJO
RUA JOAO BORDIN, 76
BAIRRO:  PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 010
LOTE:  0017/0018/0019-D
INSC:   448100-0